GLOWNY URZAD STATYSTYCZNY

BIURO ADMINISTRACYJNE

00-925 WARSZAWA, al. Niepodlegtosci 208

Tel. (022) 608 31 30, 608 36 36, fax (022) 608 38 95, e-mail: Sekretariat-BA@stat.gov.pl

Warszawa, dnia 18.11.2015 1.

Dotyczy zapytania ofertowego: 126/BA/2015 — ,Swiadczenie ushug pocztowych w obrocie
krajowym i zagranicznym dla Gléwnego Urzedu Statystycznego w okresie od 02.01.2016
do 31.03.2016 r.”

1. Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 27 listopada
2015 roku.

Odpowiedz: Zamawiajacy wydluza termin skladania ofert w przedmiotowym zapytaniu
ofertowym do dnia 24.11.2015 roku do godz. 10:00, uznajac jako wystarczajacy do
zlozenia waznej oferty.

2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na to, aby platnos¢ wynagrodzenia na rachunek bankowy
Wykonawcy, wskazany na fakturze nastapita w terminie 21 dni od daty jej wystawienia?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ platnosci wynagrodzenia za dany okres
rozliczeniowy w terminie 21 dni od daty wystawiania faktury.

3. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przesylanie faktur VAT w formie elektronicznej na
wskazany adres mailowy Zamawiajacego wraz ze specyfikacjg do faktury z wykonanych ustug
na rzecz Zamawiajacego?

OdpowiedZz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesylanie faktur w wersji
elektronicznej.

4. Zamawiajacy w pkt. 3 ppkt. 2, 3, 4, 5 okreslil ze:

2. . Zamawiajacy przewiduje mozliwosé sporzadzenia odrgbnego wykazu przesylek
wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego w celu nadania przesytek przez Wykonawcg
u operatora wyznaczonego w dniu odebrania przesylek z siedziby Zamawiajacego.”

3. ,, Zamawiajacy dopuszcza, ze cz¢$¢ przesylek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu
i na rzecz Zamawiajacego, jak réwniez przy wykorzystaniu innych operatoréw pocztowych niz
operator wybrany w niniejszym postgpowaniu. Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci, Ze na
dowodzie nadania przesytki bedzie figurowa¢ inny podmiot niz Zamawiajacy.”

4. ,, Zamawiajacy dopuszcza, aby na kopertach przesytek doreczanych w ramach udzielonego
zamowienia znajdowaty sie znaki oplaty pocztowej innego operatora pocztowego, niz
Wykonawca, ktoremu Zamawiajacy udzielit zaméwienia.”

5. ,, Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca, ktéry uzyska zamoOwienie, a nie bedzie nim
operator wyznaczony, nadawat przesytki we wlasnym imieniu w placéwkach operatora
wyznaczonego .

W przypadku dopuszczania nadawania przesylek przez innych operatoréw niz Wykonawca
dla Zamawiajacego bedzie wigzato si¢ to z wykonywaniem dodatkowych czynnosci, co
przelozy sie na wzrost pracochtonnosci, a takze wplynie na zwigkszenie  kosztow
ponoszonych przez Zamawiajgcego. Z uwagi na powyzsze, Wykonawca prosi o odpowiedZ na
ponizsze pytania:
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. czy Zamawiajgcy zaklada, ze bedzie zobowigzany do podziatu korespondencji
i tworzenia odrebnych dokumentéw nadawczych dla przesytek nadawanych w imieniu
1 na rzecz Zamawiajacego ?

Odpowiedz: Nie, obowigzek podzialu korespondencji i tworzenia odrebnych
dokumentéw nadawczych, bedzie lezal po stronie Wykonawcy/operatora
pocztowego.

. czy Zamawiajacy zaklada konieczno$¢ nanoszenia przez Zamawiajacego innych
nadrukdw/znakow oplaty na przesylkach, ktére beda nadawane u r6znych operatoréw?
Odpowiedz: Nie, obowigzek nanoszenia innych nadrukow/znakéw oplaty
pocztowej na przesylkach, bedzie lezal po stronie Wykonawcy/operatora
pocztowego.

. czy Zamawiajgcy zaklada, iz odbiér awizowanych przesylek, kiére nie bytyby
realizowane przez operatora pocztowego bylby mozliwy w réznych placéwkach
pocztowych — zar6wno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Obowiazek
odbioru awizowanych przesylek oraz ich dostarczenia do Zamawiajgcego, bedzie
lezal po stronie Wykonawcy/operatora pocztowego.

. czy Zamawiajagcy uwzglednil, iz Prawo pocztowe (Rozdzial 8) przewiduje
odpowiedzialno$¢ operatora pocztowego za $wiadczong przez niego ustuge.
W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesytki badZz niewykonania lub
nienalezytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiajacy nie bedzie mogt dochodzié
odszkodowania od innego operatora, poniewaz nie bedzie realizowat dla niego ustugi
pocztowe;j.

OdpowiedZz: Odpowiedzialno$¢ za S$wiadczone uslugi, bedzie ponosil
Wykonawca/operator pocztowy na podstawie zawartej umowy.

czy Zamawiajacy uwzglednil, iz w przypadku $wiadczenia ustug przez innego operatora
na Zamawiajagcym bedzie spoczywat obowigzek uiszczenia optaty za zwrot przesylki do
Nadawcy (po wyczerpaniu mozliwosci jej doreczenia adresatowi)? To element
wystepujagcy w przypadkach odmowy przyjecia przesytki przez adresata badz
nieodebrania przesylki po awizacji w okre§lonym przepisami czasie. Stawka oplaty za
zwrot przesylki rejestrowane] po wyczerpaniu mozliwosci doreczenia/wydania
odbiorcy, ktdrej nadanie zostalo optacone znaczkiem pocztowym, pobierana bytaby na
podstawie oraz zgodnie z cennikiem ustug powszechnych
w obrocie krajowym i zagranicznym od Nadawcy tj. Zamawiajgcego. Oplata zostanie
pobrana w formie gotowki, przed wydaniem przesylki przez listonosza. Podstawe
prawng do zadania zaplaty za zwrot przesylek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego,
zgodnie z ktérym: przesytke pocztowa, ktdérej nie mozna doreczyé adresatowi, operator
pocztowy, ktéry zawarl z nadawcg umowe o $wiadczenie ushugi pocztowej, zwraca
nadawcy. Za czynnosci zwigzane ze zwrotem przesylki operator ten moze zadaé
uiszczenia oplaty w wysokosci okreslonej w cenniku ustug pocztowych albo w umowie.
Odpowiedz: Nie, obowiagzek oplaty za zwrot przesylki bedzie lezal po stronie
Wykonawcy/operatora pocztowego z ktorym Zamawiajacy podpisze umowe.
Oplate za zwrot przesylki Zamawiajacy ureguluje na podstawie specyfikacji
zbiorczej wyslanej/zwréconej korespondencji, dolaczonej do Faktury, w biezagcym
miesigcu rozliczeniowym.

. czy Zamawiajacy jest Swiadomy, iz bedzie zobowigzany dolgczaé rézne druki
potwierdzenia odbioru do nadawanych przesytek — jedne wymagane przez operatora
wyznaczonego, zas drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia,
takze ze w takiej sytuacji bedzie nastepowac inny sposdb wykonania ushugi — wlasciwy
dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru bedzie



pojawiaé si¢ jako nadawca przesylki nazwa operatora pocztowego, ktéry w imieniu i na
rzecz bedzie nadawal przesylki u operatora pocztowego. Powyzsze budzi ryzyko,
mozliwosci wykorzystania takiego dowodu odbioru przesylki w postepowaniach
prowadzonych przez Zamawiajacego jako dowodu.
Odpowiedz: Nie, obowiazek dolaczenia drukéw potwierdzenia odbioru bedzie lezal po
stronie Wykonawcy/operatora pocztowego. Zamawiajgcy nie dopuszcza stosowania
nazwy Wykonawcy/operatora pocztowego jako nadawcy przesylki.

5. W pkt. 3 ppkt 18 Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawcy/operatora pocztowego odbioru
awizowanych przesylek oraz ich dostarczania do Zamawiajacego. Wykonawca zwraca uwage,
iz w przypadku kiedy operator pocztowy bedzie nadawal czes¢ przesylek za posrednictwem
operatora wyznaczonego, to przesytki nadawane i dor¢czane przez operatora wyznaczonego,
bedg podlegaty doreczaniu/wydawaniu przez inne placéwki pocztowe.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Obowigzek odbioru
awizowanych przesylek oraz ich dostarczenia do Zamawiajacego, bedzie lezal po stronie
Wykonawcy/operatora pocztowego.

6. W pkt. 3 ppkt 20 Zamawiajacy wskazal, iz w przypadku zwrotu przesyiki przez operatora
pocztowego, oplata bedzie lezata po stronie Wykonawcy/operatora, co wyklucza dalszg czes$é
pkt. 3 ppkt 20 Oplate za zwrot przesytki Zamawiajgcy ureguluje na podstawie specyfikacji
zbiorczej wysyltanej korespondencji, dolqczonej do Faktury, w biezgcym miesigcu
rozliczeniowym. Wykonawca ma watpliwosci, co do strony ponoszgcej koszt zwrotu przesylki.
Nalezy mie¢ na uwadze, iz operator wyznaczony, tj. Poczta Polska S.A. pobiera oplate za zwrot
przesytek terminowych, ktéra wynika z cennika ustug pocztowych powszechnych,
zatwierdzanego przez Urzad Komunikacji Elektroniczne;.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie wskazuje wyraznie w jaki sposéb bedzie rozliczat
powyzsza kwote, zwlaszcza w sytuacji, gdy wykonawca nie bedacy operatorem wyznaczonym
wskaze w formularzu cenowym - za zwrot wskazanych wyzej przesylek - kwote nizszg niz
kwota, ktéra ma by¢ bezposrednio wyplacona operatorowi wyznaczonemu.

Odpowiedz: Obowiazek rozliczenia uslug z innym operatorem, bedzie lezal po stronie
Wykonawcy/operatora pocztowego na podstawie zawartej wumowy, za Kktore
Wykonawca/operator pocztowy obcigzy Zamawiajacego.

7. W zwiazku z faktem, iz Zamawiajgcy oczekuje realizacji ustugi optata przerzucona na
adresata 1 wymaga posiadania infrastruktury umozliwiajacej nadawanie przesylek z optatg
przerzucong na adresata na terenie calego kraju, prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca
powinien posiada¢ infrastrukture, zgodnie z wytycznymi zrozporzgdzenia Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29.04.2013 r. w sprawie warunkéw wykonywania ustug
powszechnych przez operatora wyznaczonego, (Dz. U. 2013, poz.545).

Odpowiedz: Zamawiajacy ma obowiazek przygotowaé opakowanie zwrotne przesylki
i zamiesci¢ informacj¢ ze wskazaniem operatora pocztowego, za posrednictwem ktorego
nalezy nada¢ korespondencje zwrotng. Posiadanie odpowiedniej infrastruktury
Wykonawca /operator pocztowy, potwierdzi w momencie zlozenia waznej oferty.

9. W zwiazku z realizacja ushugi optata przerzucona na adresata, prosimy o doprecyzowanie
Zapisow dotyczacych  ilosci skrzynek nadawczych i placowek zdawczo-odbiorczych
jakimi powinien dysponowa¢ Wykonawca w celu wykazania ich dostepnosci na terenie calego
kraju, dla adresatow Zamawiajacego, aby mogli w sposob skuteczny dokonaé nadania
przesylek z optatg przerzucong na adresata ?

Odpowiedz: Wykonawca /operator pocztowy powinien posiadaé¢ na terenie calego kraju
niezbedna infrastrukture do odeslania/nadania w sposéb skuteczny korespondencji
kierowanej do Gléwnego Urzedu Statystycznego za ,,oplata przerzucong na adresata’].




